
\ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СТЕПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

08 апреля 2015 г. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Степное № 188 

Ставропольского края Ширшика Г.А. 

4. Настоящее по^шошюние вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Степнов^^о(^ о т у 
муниципаль» 
Ст авропольскшч^ая СБ. Лобанов 

О поощрении выпускников об-
щеобразовательных организаций 
Степновского муниципального 
района Ставропольского края 

"̂Ч • > V 

в соответствии с пунктом 26 части 1 ст. 15 Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Законом Ставропольского края «О некоторых вопросах по выявле-
нию и поддержке талантливых детей и молодежи», в целях стимулирования 
и поощрения учебного труда и поддержки наиболее одаренных и талантли-
вых обучающихся общеобразовательных организаций Степновского муни-
ципального района Ставропольского края администрация Степновского му-
ниципального района Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемые: 
1.1 .Положение о поощрении выпускников общеобразовательных орга-

низаций Степновского муниципального района Ставропольского края, дос-
тигших особых успехов в учебной деятельности, спорте, научно - практиче-
ской деятельности, общественной деятельности и дополнительном образо-
вании» (далее- положение). 

1.2. Состав конкурсной комиссии по поощрению выпускников общеоб-
разовательных организаций Степновского муниципального района Ставро-
польского края, достигших особых успехов в учебной деятельности, спорте, 
научно - практической деятельности, общественной деятельности и допол-
нительном образовании. 

2. Выплату денежных вознаграждений, определенных положением 
производить за счет бюджета Степновского муниципального района Ставро-
польского края. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Степновского муниципального района 

/3 



УТВЕРЖДЕНО 

- постановлением администрации 
Степновского муниципального 
района Ставропольского края 
от 08 апреля 2015 г. № 188 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о поощрении учащихся выпускных классов общеобразовательных учрежде-
ний Степновского муниципального района, достигших особых успехов в 
учебной деятельности, спорте, научно - практической деятельности, общест-
венной деятельности и дополнительном образовании 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее положение определяет порядок поощрения учащихся 

выпускных классов общеобразовательных учреждений Степновского муни-
ципального района Ставропольского края, достигших особых успехов в 
учебной деятельности, спорте, научно - практической деятельности, общест-
венной деятельности и дополнительном образовании. 

1.2. Положение разработано с целью стимулирования познавательной 
активности и раскрытия способностей учащихся, реализации их творческого 
потенциала. 

1.3. В систему поощрений учащихся выпускных классов общеобразо-
вательных учреждений Степновского муниципального района Ставрополь-
ского края включены денежные вознаграждения и награждение благодар-
ственным письмом администрации Степновского муниципального района 
Ставропольсрго края, в спорте, в области дополнительного образования, в 
научно - практической работе, в ученическом самоуправлении. 

2. Условия и порядок поощрения выпускников денежными вознаграж-
дениями: 

2.1. Денежные вознаграждения вручаются выпускникам общеобразова-
тельных учреждений Степновского муниципального района Ставропольского 
края (далее - выпускники): 

1) В размере 5 ООО рублей - выпускникам, прошедшим государствен-
ную (итоговую) аттестацию, имеющим полугодовые, годовые и итоговые от-
метки «отлично» по всем общеобразовательным предметам учебного плана, 
изучавшимся на ступени среднего (полного) общего образования; 

2) В размере 3 ООО рублей - выпускникам, прошедшим государствен-
ную (итоговую) аттестацию, имеющим полугодовые, годовые отметки «от-
лично» и не более двух отметок «хорошо» по общеобразовательным предме-
там учебного плана, изучавшимся на ступени среднего (полного) общего об-
разования; 

3) В размере 2 ООО рублей - выпускникам, достигшим положительных 
результатов в спорте за последние три года, имеющие призовые места за уча-
стие во всероссийских и краевых соревнованиях спортивной направленности. 

Денежные поощрения вручаются не более 5 кандидатам по решению кон-
курсной комиссии по присуждению и выплате денежных вознаграждений 
выпускникам общеобразовательных организаций Степновского муниципаль-
ного района Ставропольского края, достигших особых успехов в учебной 
деятельности, спорте, научно - практической деятельности, общественной 
деятельности и дополнительном образовании (далее - комиссия); 

4) В размере 2 ООО рублей - выпускникам за достижения в области до-
полнительного образования, научно - практической деятельности, учениче-
ского самоуправления, занявшим призовые места во всероссийских и крае-
вых конкурсах, учрежденных министерством образования Российской Феде-
рации, министерством образования и молодежной политики Ставропольско-
го края. Денежные вознаграждения вручаются не более 5 кандидатам по ре-
шению комиссии. 

2.2. Выпускники общеобразовательных учреждений Степновского му-
ниципального района Ставропольского края, получившие денежные возна-
граждения, могут быть награждены благодарственным письмом администра-
ции Степновского муниципального района Ставропольского края. 

2.3. Ходатайство о поощрении выпускников благодарственным пись-
мом администрации Степновского муниципального района Ставропольского 
края вносится педагогическим советом общеобразовательной организации 
Степновского муниципального района Ставропольского края и направляется 
для рассмотрения комиссией до 15 мая текущего года. 

2.4. Список выпускников, кандидатов для поощрения утверждается 
решением комиссии. 

2.4. Вручение поощрения проводится в торжественной обстановке. 
2.5. Денежное поощрение и похвальные листы вручает глава админи-

страции Степновского муниципального района Ставропольского края. 



УТВЕРЖДЕН 
Ж/ / \ 

f / посташвлением администрации 
CtenHolcKoro муниципального 
района Ставропольского края 

оршшзл!̂ ^ .. от 08 апреля 2015 г. № 188 

конкурсной комиссии по прис>^^йию и^выплате денежных вознаграждений 
выпускникам общеобразовательной^ организаций Степновского муниципаль-
ного района Ставропольского края, достигших особых успехов в учебной 
деятельности, спорте, научно - практической деятельности, общественной 
деятельности и дополнительном образовании 

Ширшик Геннадий 
Александрович 

Романенко Оксана 
Николаевна 

Баранова Светлана' 
Александровна 

Дьяченко Владимир 
Александрович 

Касина Виктория 
Васильевна 

Тупица Ирина 
Сергеевна 

заместитель главы администрации Степновского 
муниципального района Ставропольского края, 
председатель комиссии 

начальник отдела образования администрации 
Степновского муниципального района Ставро-
польского края, заместитель председателя ко-
миссии 

Члены конкурсной комиссии: 

начальник отдела культуры администрации 
Степновского муниципального района Ставро-
польского края 

начальник отдела физической культуры и спорта 
администрации Степновского муниципального 
района Ставропольского края 

начальник организационно - методического от-
дела муниципального казенного учреждения 
«Административно - хозяйственный центр сис-
темы образования» 

начальник отдела социального развития адми-
нистрации Степновского муниципального рай-
она Ставропольского края 


